

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: vengono dettate.*

**20. 64.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: vengono fissate.*

**20. 65.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: vengono definite.*

**20. 66.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: vengono individuate.*

**20. 67.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: vengono predisposte.*

**20. 68.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: vengono disposte.*

**20. 69.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: vengono deliberate.*

**20. 70.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: vengono determinate.*

**20. 71.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: devono essere statuite.*

**20. 73.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: devono essere dettate.*

**20. 74.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: devono essere fissate.*

**20. 75.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: devono essere definite.*

**20. 76.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: devono essere individuate.*

**20. 77.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: devono essere predisposte.*

**20. 78.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: devono essere deliberate.*

**20. 79.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: devono essere disposte.*

**20. 80.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: sono stabilite con le seguenti: devono essere determinate.*

**20. 81.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: sono con le seguenti: devono essere.*

**20. 72.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: statuite.*

**20. 82.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: sancite.*

**20. 83.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: dettate.*

**20. 84.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: fissate.*

**20. 85.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: definite.*

**20. 86.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: individuate.*

**20. 87.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: predisposte.*

**20. 88.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: disposte.*

**20. 89.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: determinate.*

**20. 90.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: statuite.*

**20. 91.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: deliberate.*

**20. 92.** Menia, Anedda, Migliori, Fragalà, Selva, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: precisate.*

**20. 93.** Menia, Nania, Selva, Anedda, Armaroli, Fragalà, Migliori, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: previste.*

**20. 94.** Menia, Nania, Selva, Anedda, Armaroli, Fragalà, Migliori, Niccolini.

*Al comma 1, secondo periodo, sostituire la parola: stabilite con la seguente: fissate.*

**20. 95.** Menia, Nania, Selva, Anedda, Armaroli, Fragalà, Migliori, Niccolini.

*Al comma 1, sopprimere l'ultimo periodo.*

**20. 9.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola: assegnata con la seguente: attribuita.*

**20. 96.** Menia, Nania, Selva, Anedda, Armaroli, Fragalà, Migliori, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola: assegnata con la seguente: destinata.*

**20. 97.** Menia, Nania, Selva, Anedda, Armaroli, Fragalà, Migliori, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola: idonee con la seguente: ottimali.*

**20. 98.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola: idonee con la seguente: adatte.*

**20. 99.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola: idonee con la seguente: utili.*

**20. 100.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola: funzioni con la seguente: competenze.*

**20. 101.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola: attualmente con la seguente: adesso.*

**20. 102.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola: ospitate con la seguente: accolte.*

**20. 103.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: cinquanta.*

**20. 14.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quarantanove.*

**20. 15.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quarantotto.*

**20. 16.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quarantasette.*

**20. 17.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quarantasei.*

**20. 18.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quarantacinque.*

**20. 19.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quarantaquattro.*

**20. 20.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quarantatre.*

**20. 21.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quarantadue.*

**20. 22.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quarantuno.*

**20. 23.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quaranta.*

**20. 24.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: trentanove.*

**20. 25.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: trentotto.*

**20. 26.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: trentasette.*

**20. 27.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: trentasei.*

**20. 28.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: trentacinque.*

**20. 29.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: trentaquattro.*

**20. 30.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: trentatre.*

**20. 31.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: trentadue.*

**20. 32.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: trentuno.*

**20. 33.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: trenta.*

**20. 34.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: ventinove.*

**20. 35.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: ventotto.*

**20. 36.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: ventisette.*

**20. 37.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: ventisei.*

**20. 38.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: venticinque.*

**20. 39.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: ventiquattro.*

**20. 40.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: ventitre.*

**20. 41.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: ventidue.*

**20. 42.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: ventuno.*

**20. 43.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: venti.*

**20. 44.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: diciannove.*

**20. 45.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: diciotto.*

**20. 46.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: diciassette.*

**20. 47.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: sedici.*

**20. 48.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quindici.*

**20. 49.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: quattordici.*

**20. 50.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: tredici.*

**20. 51.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: dodici.*

**20. 52.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire la parola dieci con la seguente: undici.*

**20. 53.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, sostituire le parole: dalla data di con le seguenti: dal momento della.*

**20. 104.** Menia, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Migliori, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, ultimo periodo, aggiungere, in fine, le parole: a condizione che la Repubblica di Slovenia restituisca i beni espropriati agli esuli istriani dalla Jugoslavia o assegni agli stessi o ai loro eredi un equo indennizzo a prezzo di mercato.*

**20. 182.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 1, primo periodo, aggiungere in fine, le parole: a condizione di reciprocità e di analogo atto a favore della minoranza italiana da parte della Slovenia.*

**20. 8.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 1, aggiungere in fine, il seguente periodo: Conseguentemente verrà assegnato al patrimonio dell'Università degli Studi di Trieste l'edificio di via Petronio, destinato dallo Stato quale casa di cultura slovena. Parte dello stesso verrà destinata, in uso gratuito, alle attività delle associazioni patriottiche italiane e degli esuli istriani, fiumani e dalmati della Regione Friuli-Venezia Giulia.*

**20. 10.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Dopo il comma 1, aggiungere il seguente:*

*1-bis. È restituito alla Lega nazionale di Trieste l'edificio sito in Opicina, già di proprietà della stessa associazione per legato con destinazione ad attività di diffusione della lingua italiana, acquisito dall'Opera nazionale Balilla e, al suo scioglimento, assegnato alla minoranza slovena quale casa di cultura.*

**20. 11.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Sopprimere il comma 2.*

**20. 3.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, primo periodo, sostituire la parola: beni con la seguente: cespiti.*

**20. 105.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, primo periodo, sostituire le parole: è di competenza della con le seguenti: compete alla.*

**20. 106.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, primo periodo, sostituire la parola: provvede con le seguenti: può provvedere.*

**20. 107.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, primo periodo, sostituire la parola: provvede con le seguenti: deve provvedere.*

**20. 108.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, primo periodo, sostituire la parola: contributi con la seguente: fondi.*

**20. 109.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, primo periodo, sostituire la parola: contributi con la seguente: risorse.*

**20. 110.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, primo periodo, sostituire la parola: contributi con la seguente: finanziamenti.*

**20. 111.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: novantasette.*

**20. 112.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: novantasei.*

**20. 113.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: novantacinque.*

**20. 114.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: novantaquattro.*

**20. 115.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: novantatré.*

**20. 116.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: novantadue.*

**20. 117.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: novantuno.*

**20. 118.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: novanta.*

**20. 119.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: ottantanove.*

**20. 120.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: ottantotto.*

**20. 121.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: ottantasette.*

**20. 122.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: ottantasei.*

**20. 123.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: ottantacinque.*

**20. 124.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: ottantaquattro.*

**20. 125.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: ottantatré.*

**20. 126.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: ottantadue.*

**20. 127.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: ottantuno.*

**20. 128.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: ottanta.*

**20. 129.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: settantanove.*

**20. 130.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: settantotto.*

**20. 131.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: settantasette.*

**20. 132.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: settantasei.*

**20. 133.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: settantacinque.*

**20. 134.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.



*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: settantaquattro.*

**20. 135.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: settantatré.*

**20. 136.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: settantadue.*

**20. 137.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: settantuno.*

**20. 138.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: settanta.*

**20. 139.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: sessantanove.*

**20. 140.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: sessantotto.*

**20. 141.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: sessantasette.*

**20. 142.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: sessantasei.*

**20. 143.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: sessantacinque.*

**20. 144.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: sessantaquattro.*

**20. 145.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: sessantatré.*

**20. 146.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: sessantadue.*

**20. 147.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: sessantuno.*

**20. 148.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: sessanta.*

**20. 149.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: cinquantanove.*

**20. 150.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: cinquantotto.*

**20. 151.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: cinquantasette.*

**20. 152.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: cinquantasei.*

**20. 153.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: cinquantacinque.*

**20. 154.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: cinquantaquattro.*

**20. 155.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: cinquantatré.*

**20. 156.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: cinquantadue.*

**20. 157.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: cinquantuno.*

**20. 158.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: cinquanta.*

**20. 159.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: quarantanove.*

**20. 160.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: quarantotto.*

**20. 161.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: quarantasette.*

**20. 162.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: quarantasei.*

**20. 163.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: quarantacinque.*

**20. 164.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: quarantaquattro.*

**20. 165.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: quarantatre.*

**20. 166.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: quarantadue.*

**20. 167.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: quarantuno.*

**20. 168.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: quaranta.*

**20. 169.** Menia, Fragalà, Selva, Nania, Migliori, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: trentanove.*

**20. 170.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: trentotto.*

**20. 171.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, secondo periodo, sostituire la parola: trentasei con la seguente: trentasette.*

**20. 172.** Menia, Nania, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Niccolini.

*Sopprimere il comma 3.*

**20. 6.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 3, sostituire la parola: disciplinate con la seguente: previste.*

**20. 173.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 3, sostituire la parola: disciplinate con la seguente: fissate.*

**20. 174.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 3, sostituire la parola: disciplinate con la seguente: stabilite.*

**20. 175.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 3, sostituire la parola: disciplinate con la seguente: statuite.*

**20. 176.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 3, sostituire la parola: disciplinate con la seguente: deliberate.*

**20. 177.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 3, sostituire la parola: disciplinate con la seguente: adottate.*

**20. 178.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 3, aggiungere, in fine, le parole: a condizione che la Repubblica di Slovenia restituisca i beni espropriati agli esuli istriani dalla Jugoslavia o assegni agli stessi o loro eredi un equo indennizzo a prezzo di mercato.*

**20. 5.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Alla rubrica, sopprimere le parole: Restituzione di.*

**20. 7.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Dopo l'articolo 20, aggiungere il seguente:*

ART. 20-bis.

*(Indennizzo di beni immobili).*

1. L'indennizzo previsto dall'articolo 8 della legge 5 aprile 1985, n. 135, per i beni, diritti ed interessi abbandonati nei territori italiani ceduti all'ex Jugoslavia in base al Trattato di pace del 10 febbraio 1947 e all'Accordo di Osimo del 10 novembre 1975 viene moltiplicato per duemila.

2. Gli indennizzi liquidati in base alle leggi precedenti costituiscono acconti e vanno detratti dalle liquidazioni definitive effettuate in base alla presente legge.

3. La concessione dell'indennizzo di cui al comma 1, non è condizionata alla presentazione della domanda. Sono valide le domande presentate al Ministero del te-

soro, del bilancio e della programmazione economica - Direzione generale dei danni di guerra per quella parte di beni che rientra nella competenza dei beni abbandonati. Nuove domande per i beni che non sono stati mai denunciati possono essere presentate entro un anno dall'entrata in vigore della presente legge. Dette domande possono essere presentate dall'avente diritto per sé e per i comproprietari degli stessi beni.

4. Il comma 1 dell'articolo 1 della legge 29 gennaio 1994 n. 98, è sostituito dal seguente:

« 1. Per i beni indennizzabili previsti dall'articolo 1 della legge 26 gennaio 1980, n. 16, come modificato dall'articolo 1 della legge 5 aprile 1985, n. 135, debbono intendersi sia quelli materiali che quelli immateriali. Il Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica è autorizzato, a domanda degli interessati, da presentare al Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica entro centoventi giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, a liquidare alle ditte esercenti attività industriali, commerciali ed artigianali, l'indennizzo relativo all'avviamento delle attività di cui erano titolari nei paesi di provenienza. La quantificazione viene calcolata sulla base delle risultanze degli ultimi tre bilanci. Sono valide le domande già presentate in merito. Ove gli interessati non siano in grado di produrre idonea documentazione, la commissione competente potrà, ai sensi dell'articolo 1226 del codice civile, riconoscere un ulteriore indennizzo per l'avviamento commerciale fino all'ammontare massimo del 30 per cento di quanto riconosciuto per i beni materiali dell'azienda in sede di beni abbandonati e di danni di guerra. Nell'ipotesi in cui l'attività fosse stata esercitata in locali presi in affitto, la percentuale per la perdita dell'avviamento viene calcolata sulla base dell'immobile e dell'attrezzatura.

5. Al comma 3, dell'articolo 1 della legge 29 gennaio 1994, n. 98, dopo il primo periodo è inserito il seguente: « lo stesso

requisito è richiesto per i titolari dei beni abbandonati nei territori ceduti alla ex Jugoslavia ma con riferimento al 2 giugno 1945 e a condizione che gli stessi titolari si siano trasferiti in Italia.

6. Le riliquidazioni degli indennizzi previsti dalla presente legge sono effettuate dalla commissione interministeriale prevista dalla legge 5 aprile 1985, n. 135.

7. All'onere derivante dalla presente legge, valutato in lire 5.000 miliardi nel periodo 2000-2005, si provvede con gli stanziamenti iscritti nel capitolo 4543, « Oneri dipendenti dall'esecuzione delle clausole economiche del Trattato di pace e di accordi internazionali connessi al Trattato medesimo », dello stato di previsione della spesa del Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica.

8. Il Ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione economica è autorizzato ad apportare, con propri decreti, le occorrenti variazioni di bilancio.

9. La presente legge riguarda gli indennizzi per le proprietà abbandonate da cittadini italiani nei territori ceduti all'ex Jugoslavia nel 1947 e nel 1975.

**20. 01.** Menia, Migliori, Tremaglia, Armaroli.

*Dopo l'articolo 20, aggiungere il seguente:*

ART. 20-bis.

*(Indennizzo di beni immobili).*

1. Ai titolari di beni, diritti e interessi italiani siti nei territori ceduti alla Jugoslavia con il Trattato di pace di cui al decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 28 novembre 1947, n. 1430, e nella zona B del territorio libero di Trieste, di cui alle leggi 5 dicembre 1949, n. 1064, 31 luglio 1952, n. 1131, 29 ottobre 1954, n. 1050, in combinato col decreto del Presidente della Repubblica 17 agosto 1955, n. 946, 8 novembre 1956, n. 1325, 18 marzo 1958, n. 269, 6 ottobre 1962, n. 1469, 2 marzo 1963, n. 387, 6 marzo

1968, n. 193, 14 marzo 1977, n. 73, e decreto del Presidente della Repubblica 28 settembre 1977, n. 772, 26 gennaio 1980, n. 16, e 5 aprile 1985, n. 135, viene corrisposto dal Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica l'indennizzo definitivo sulla base dell'equo prezzo medio dei beni nell'anno 1938 moltiplicato per il coefficiente di rivalutazione del contributo statale per il ripristino di edifici privati distrutti da eventi bellici, ovvero dal rapporto tra i prezzi attuali ed i prezzi degli edifici vigenti nel mese precedente la dichiarazione di guerra (maggio 1940), stabilito annualmente con decreto del Ministero dei lavori pubblici in base ai dati dell'Istituto centrale di statistica, con l'incremento relativo alla svalutazione della lira nel periodo dal 1938 al maggio 1940.

2. Gli indennizzi finora corrisposti in base all'eleggi citate nel comma 1 sono detratti dall'indennizzo definitivo stabilito nel medesimo comma.

3. L'equo prezzo medio nell'anno 1938, di cui all'articolo 1, è fissato in misura pari a 1,5 volte il valore di stima dei beni stessi in base al quale sono stati finora corrisposti gli indennizzi.

4. Agli effetti della presente legge, sono valide le denunce e le domande già presentate secondo le leggi citate nel comma 1.

5. Le somme riguardanti i predetti indennizzi definitivi non sono da considerarsi redditi tassabili e sono del pari esenti da qualsiasi imposta o tassa.

6. Le predette somme, inoltre, non concorrono a determinare il patrimonio imponibile e le relative aliquote ai fini delle imposte.

7. Dette somme e gli indennizzi finora corrisposti in base alle leggi citate nell'articolo 1 sono esenti dall'imposta di successione.

8. Gli indennizzi definitivi sono erogati agli aventi diritto in base agli accertamenti già acquisiti dagli organi ministeriali, di cui all'articolo 5, entro e non oltre il termine di sei mesi dalla data di entrata in vigore della presente legge, per i beni con valore

al 1938 fino a duecentomila lire, e nel triennio 2000-2002 per i restanti beni.

9. Sono abrogate tutte le disposizioni contrarie o incompatibili con la presente legge.

**20. 02** Menia, Migliori, Armaroli, Tremaglia.

**(A.C. 229 – sezione 5)**

**ARTICOLO 21 DEL TESTO UNIFICATO  
DELLA COMMISSIONE**

**ART. 21.**

*(Tutela del patrimonio storico ed artistico).*

1. Ai fini di cui all'articolo 9 della Costituzione, la regione Friuli-Venezia Giulia, le province ed i comuni compresi nella tabella di cui all'articolo 4 adottano misure di tutela anche nel rispetto delle caratteristiche peculiari delle località abitate dalla minoranza slovena, sia con riferimento ai monumenti storici ed artistici oppure ai tipi di insediamenti umani, sia con riferimento alle usanze tradizionali e ad altre forme di espressione della cultura della popolazione slovena.

2. Ai fini di cui al comma 1 gli enti interessati avviano adeguate forme di consultazione con le organizzazioni e le altre associazioni rappresentative della minoranza slovena.

**EMENDAMENTI PRESENTATI ALL'ARTICOLO 21 DEL DISEGNO DI LEGGE**

**ART. 21.**

*(Tutela del patrimonio storico ed artistico).*

*Sopprimerlo.*

**\* 21. 1.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli.

*Sopprimerlo.*

**\* 21. 32.** Niccolini.

*Sostituirlo con il seguente:*

**ART. 21. – 1.** Ai fini di cui all'articolo 9 della Costituzione, la regione Friuli- Venezia Giulia, le province ed i comuni di cui agli articoli 4 e 8 della presente legge, adottano misure atte a tutelare e a valorizzare il patrimonio storico ed artistico del territorio sia in riferimento ai monumenti storici ed artistici oppure ai tipi di insediamenti umani, sia in riferimento alle usanze tradizionali ed alle altre forme di espressione di cultura della popolazione.

**Testo alternativo del relatore di minoranza, on. Menia.**

*Sopprimere il comma 1.*

**21. 2.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire le parole: Ai fini con le seguenti: Per le finalità.*

**21. 7.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire le parole: le province ed i comuni con le seguenti: gli enti locali.*

**21. 8.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con le seguenti: possono adottare.*

**21. 9.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con le seguenti: possono deliberare.*

**21. 10.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con le seguenti: possono statuire.*

**21. 11.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con le seguenti: possono fissare.*

**21. 12.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con la seguente: deliberano.*

**21. 13.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con la seguente: prevedono.*

**21. 14.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con la seguente: statuiscono.*

**21. 15.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con la seguente: fissano.*

**21. 16.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con le seguenti: devono adottare.*

**21. 17.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con le seguenti: devono deliberare.*

**21. 18.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con le seguenti: devono prevedere.*

**21. 19.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con le seguenti: devono statuire.*

**21. 20.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: adottano con le seguenti: devono fissare.*

**21. 21.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: misure con la seguente: procedure.*

**21. 22.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire la parola: misure con la seguente: modalità.*

**21. 23.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sopprimere le parole: anche nel rispetto delle caratteristiche peculiari delle località abitate dalla minoranza slovena.*

**21. 4.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 1, sostituire le parole: nel rispetto con le seguenti: nell'ambito.*

**21. 24.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sopprimere le parole: oppure ai tipi di insediamenti umani.*

*Conseguentemente, al medesimo comma 1, aggiungere, in fine, le parole: , ivi compresi progetti di carattere interculturale.*

**21. 33.** La Commissione.

*Al comma 1, sostituire le parole: alle usanze con le seguenti: agli usi.*

**21. 26.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 1, sopprimere le parole: della cultura della popolazione slovena.*

**21. 5.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Sopprimere il comma 2.*

**21. 3.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

*Al comma 2, sostituire la parola: adeguate con la seguente: idonee.*

**21. 27.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 2, sostituire la parola: adeguate con la seguente: particolari.*

**21. 28.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 2, sostituire la parola: adeguate con la seguente: specifiche.*

**21. 29.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 2, sostituire la parola: associazioni con la seguente: categorie.*

**21. 30.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 2, sostituire le parole: rappresentative della con le seguenti: che rappresentano la.*

**21. 31.** Menia, Migliori, Fragalà, Selva, Anedda, Armaroli, Nania, Niccolini.

*Al comma 2, sostituire le parole: della minoranza slovena con le seguenti: del territorio.*

**21. 6.** Menia, Franz, Contento, Migliori, Armaroli, Niccolini.

#### **(A.C. 229 – sezione 6)**

#### **ARTICOLO 22 DEL TESTO UNIFICATO DELLA COMMISSIONE**

##### **ART. 22.**

*(Tutela degli interessi sociali, economici ed ambientali).*

1. Nei territori di cui all'articolo 4 l'assetto amministrativo, l'uso del territorio, i piani di programmazione economica, sociale ed urbanistica e la loro attuazione devono tendere alla salvaguardia delle caratteristiche etniche dei territori stessi. A tal fine, negli organi competenti deve essere garantita un'adeguata rappresentanza della minoranza slovena.

2. Nei casi in cui, per accertate esigenze di pubblica utilità, è necessario procedere ad espropriazione di immobili o ad imposizione di servitù o vincoli sugli stessi nei territori di cui al comma 1, deve tenersi conto delle eventuali proposte tendenti ad ovviare o a ridurre i danni a proprietà, coltivazioni, impianti ed imprese. Deve essere altresì garantito un giusto e sollecito indennizzo ai singoli aventi diritto, nonché